
Mateřská škola G. Frištenského, příspěvková organizace, 

  G. Frištenského 917, Litovel 784 01 

tel.  585 342 702, 601 391 801                                                e-mail: ms.frist.litovel@volny.cz 

web: ms.litovel.net                                                                  IČO: 75026325 

Dat. schránka: w6pkt9c                       

                        

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

na školní rok 2024/2025 

 
Ředitelka Mateřské školy G. Frištenského, příspěvková organizace (dále jen MŠ), stanovuje 

na základě ustanovení § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, v souladu se zákonem 

č. 500/2004 Sb. (správní řád) v platném znění, níže uvedená kritéria, podle kterých bude 

dle § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) postupovat při rozhodování  

o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v případech, kdy počet podaných žádostí o přijetí 

přesáhne stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro danou MŠ takto: 

 

 

        Kritérium                                                                                                  Body 

1. Dítě je v posledním ročníku předškolního vzdělávání (k 31.8.2024 

dovršilo 5 let) a má trvalé bydliště ve spádové oblasti 

 

50 

2. Dítě dovršilo 4 roky k 31.8.2024 a má trvalé bydliště ve spádové oblasti 

 

30 

3. Dítě dovršilo 3 roky k 31.8.2024 a má trvalé bydliště ve spádové oblasti  

 

20 

4. Dítě dovrší 3 roky nejpozději k 31.12.2024 a má trvalé bydliště               

ve spádové oblasti  

 

10 

5. Dítě nemá trvalé bydliště ve spádové oblasti - řadí se od nejstaršího  

po nejmladšího 

 

5 

 

Doplňující kritérium: 

- kritérium 1 až 4 se týká také dětí „cizinců“ dle § 2 zákona č.67/2022 Sb. (Lex Ukrajina) 

s místem pobytu ve spádové oblasti. 

- v případě totožného počtu bodů se přihlíží k tomu, zda se v MŠ již vzdělává starší 

sourozenec. 

 

 

 

 

 

V Litovli dne 17.4.2024                                                 Bc. Petra Sajičová, ředitelka školy                                

 

 

mailto:ms.frist.litovel@volny.cz

		2024-04-17T11:48:47+0200
	Bc. Petra Sajičová




